
UCHWAŁA NR LXV/839/24 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany UCHWAŁY NR XVI/202/19 RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi: Wabienice, Jemielna, Stronia, Gorzesław 

w Mieście i Gminie Bierutów 

Na podstawie  art.7 ust. 1 pkt 17  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 3  do UCHWAŁY NR  XVI/202/19 RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE z dnia 
19 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi: Wabienice, Jemielna, Stronia, 
Gorzesław w Mieście i Gminie Bierutów otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do uchwały Nr LXV/839/24 

Rady Miejskiej w Bierutowie 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Sołecka Strategia 
Rozwoju Wsi 

Stronia 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Gmina Bierutów 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Listopad 2019r. 
 

    Aktualizacja styczeń 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 1



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

2 

 
 

 
 
 

Członkowie Grupy Odnowy Wsi Stronia 
 

• Irena Wysocka-Przybyłek – lider 

• Radosław Przybyłek 

• Renata Tomaszewska 

• Stanisława Szramska 

• Eugeniusz Grzenia 

• Ewa Pustuła 

• Piotr Bochenek 

• Wiesława Głuch 

• Karolina Bołąchała 
 
 
Gminny Koordynator Programu “Odnowa Wsi Dolnośląskiej” 

 
➢ Aleksandra Sawicka 

 
 
 
 
 
Warsztaty z cyklu “Planowanie w procesie odnowy wsi” przeprowadzili: 
 
Moderatorzy Programu “Odnowa Wsi Dolnośląskiej” 
 

• Piotr Głowacki 

• Jolanta Beker 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 2



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

3 

 
 
 

 
Spis treści: 

 
1. Współautorzy opracowania.............................................................................................2 

2. Analiza zasobów ............................................................................................................4-6 

3. Analiza SWOT .................................................................................................................7 

4. Analiza potencjału rozwojowego wsi................................................................................8 

5. Wizja odnowy i rozwoju wsi .............................................................................................9 

6. Program krótkoterminowy odnowy wsi ............................................................................10 

7. Plan i program odnowy wsi ...........................................................................................11-13 

8. Dokumentacja fotograficzna dotycząca zasobów wsi ...................................................14-17 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 3



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

4 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie 

bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy 

specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u

że
 

W
y

ró
ż

n
ia

ją
ce

 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu tereny nizinne, pola, łąki, zagajniki  x  

stan środowiska dobry, bez zanieczyszczeń przemysłowych  x  

walory klimatu Klimat typowo nizinny, ciepły, dość suchy x   

walory szaty roślinnej typowo nizinna, dość urozmaicona, zagajniki 
złożone z młodych drzew mieszanych, roślinność 
łąkowa 

 x  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty park przypałacowy z XIX w.  x  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) jelenie, sarny, dziki, ptaki drapieżne, nietoperze, 
drobne ssaki łąkowe 

x   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) staw prywatny x   

wody podziemne ujęcie wody pitnej ze studni głębinowych SUW 
Stronia, GZWP nr 322 „Oleśnica” 

 x  

gleby klasa III – IV, dobre i średnio dobre  x  

kopaliny kopalnia piasku i żwiru  x  

walory geotechniczne     

Kulturowy 

walory architektury  
 

Kamienna rotunda z XIII w. w stylu 
późnoromańskim z elementami wczesnogotyckimi 
– dominata przestrzenna zlokalizowana w centrum 
wsi przy głównej drodze, zespół pałacowo-
folwarczny z XIX w.,  

  x 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej Świetlica wiejska w zabytkowym budynku z ok. 
1895 r., plac zabaw, wiata rekreacyjna, boisko  

  x 

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej Historyczny układ zabudowy w typie zagrodowym 
po obu stronach drogi, zachowana zabudowa 
mieszkalna i budynki gospodarcze z XIX i pocz. XX 
w. 

  x 

zabytki i pamiątki historyczne rotunda, pałac, zabudowa mieszkalna i 
gospodarcza, park 

  x 

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby i przedmioty kultu kościół filialny p.w. Narodzenia NMP  x  

święta, odpusty, pielgrzymki odpust  x  

tradycje, obrzędy, gwara dożynki sołeckie, święta okolicznościowe: Dzień 
Seniora, Dzień Kobiet, Dzień Matki, Kolędowanie, 
Mikołajki,  Dzień Dziecka,  Andrzejki. 

 x  

legendy, podania i fakty historyczne     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 4



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

5 

przekazy literackie     

ważne postacie i przekazy historyczne Jan Maurycy von Prittwitz und Gaffron – zgodnie z 
inskrypcją u podstawy ołtarza (predelli) w 1689 r. 
ufundował ołtarz częściowo zachowany do dnia 
dzisiejszego 

 x  

specyficzne nazwy     

specyficzne potrawy     

dawne zawody     

zespoły artystyczne, twórcy 
 
 
 

 

   

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową     

działki pod domy letniskowe     

działki pod zakłady usługowe i przemysł     

pustostany mieszkaniowe     

pustostany poprzemysłowe     

tradycyjne nie użytkowane obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

 
   

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów teren przy świetlicy wiejskiej, wiata rekreacyjna    x 

sale spotkań, świetlice, kluby świetlica wiejska    x 

miejsca uprawiania sportu boisko do gry w piłkę nożną, boisko do gry w 
siatkówkę plażową, siłownia całoroczna w 
budynku świetlicy  

  x 

miejsca rekreacji plac zabaw przy świetlicy wiejskiej, wiata, polne 
drogi prowadzące do sąsiednich miejscowości, 
zagajniki 

  x 

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne     

szkoły     

przedszkola     

biblioteki     

placówki opieki społecznej     

placówki służby zdrowia     

Infrastruktura techniczna 

wodociąg sołectwo w 99% zwodociągowane  x  

kanalizacja skanalizowane tylko osiedle, brak kanalizacji w 
90% miejscowości 

x   

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) Droga powiatowa przechodząca przez sołectwo 
asfaltowa, oświetlona, znaki pionowe i poziome. 
Drogi gminne częściowo asfaltowe i oświetlone 
oraz oznaczone znakami pionowymi, częściowo 
gruntowe, nieoświetlone i nieoznaczone. 

 x  

chodniki, parkingi Chodniki zlokalizowane wzdłuż całej miejscowości, 
przy drogach głównych. Chodnik przy drodze 
powiatowej wymaga remontu. Brak parkingów. 

 x  

przystanki Dwa ogólnodostępne przystanki przy drodze 
powiatowej, jeden przystanek przy drodze gminnej 
tylko dla dzieci szkolnych, dojeżdżających do 
Szkoły Podstawowej w Wabienicach 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 5



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

6 

sieć telefoniczna i dostępność internetu Tak  x  

telefonia komórkowa Tak, zasięg telefonii różny w zależności od 
operatora 

 x  

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) Istnieją miejscowe firmy oraz zakłady usługowe. x   

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe. i 
ich produkty 

„BalustradyMucha” – wykonanie balustrad, 
schodów, ogrodzeń. 
Zakład Usługowo-Kamieniarski Marian Osłoński – 
wykonanie pomników na cemntarzach 
GRZYB kopalnia piasku, utylizacja odpadów, 
jeden sklep, tartak - stolarnia 

 x  

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne Trzy duże gospodarstwa rolne i szereg małych x   

uprawy hodowle zboże, kukurydza, ziemniaki, buraki cukrowe, 
bydło mleczne 

x   

możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne     

zasoby odnawialnych energii     

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez gminę fundusz sołecki, granty sołeckie  x  

środki wypracowywane 
 
 
 
 

środki z organizacji festynów, za wynajem świetlicy 

 x  

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Autorytety i znane postacie we wsi sołtys  x  

Krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą     

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy i 
umiejętnościach, m.in. studenci 

archeolog, geodeta, rzemieślnicy, pielęgniarki, 
nauczyciele,  

 x  

Przedsiębiorcy, sponsorzy Tak  x  

Osoby z dostępem do Internetu  
i umiejętnościach informatycznych 

Tak 
 x  

Pracownicy nauki nauczyciele x   

Związki i stowarzyszenia     

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) „Panorama Oleśnicka”  x  

Współpraca zagraniczna i krajowa     

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki Gmina Bierutów „Sołectwa”; „Historie, legendy i 
podania o mieście i gminie Bierutów” 

x   

Strony www     

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 6



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

7 

 

 

ANALIZA SWOT 

 
MOCNE SŁABE 

 

1. Świetlica Wiejska – miejsce spotkań 

2. Wiata rekreacyjna – organizacja imprez, 

festynów. 

3. Dobrze wyposażony i rozplanowany plac 

zabaw. 

4. Siłownia całoroczna w budynku świetlicy. 

5. Zabytki – unikatowa rotunda. 

6. Park zabytkowy. 

7. Zintegrowana społeczność. 

8. Aktywni mieszkańcy chętnie współpracujący 

ze sobą. 

9. Cisza, spokój, z dala od miasta, ale z 

dogodnym dojazdem samochodowym. 

10. Chodniki wzdłuż miejscowości, przy drogach 

głównych. 

11. Dobre położenie komunikacyjne – 11 km do 

miasta powiatowego Oleśnica i gminnego 

Bierutów. 

12. Sieć dróg krajobrazowych, dojazdowych do 

pól, przechodzących przez sąsiednie 

miejscowości. 

13. Sklep. 

14. Zachowany historyczny układ wsi. 

15. Sprawna organizacja imprez sołeckich. 

 

1. Zaniedbany park.  

2. Niewykorzystany, zapuszczony teren dawnego 

boiska. 

3. Niewykorzystane stawy. 

4. Słaba oferta zajęć dla młodzieży. 

5. Migracja młodych ludzi do sąsiednich gmin. 

6. Zaniedbane szlaki turystyczne – drogi 

krajobrazowe i dojazdowe do pól, ścieżki 

rowerowe. 

7. Zła komunikacja autobusowa z Oleśnicą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 

1. Założenie stowarzyszenia. 

2. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na 

działalność sołectwa. 

3. Promocja wsi. 

4. Poprawa komunikacji autobusowej z 

Oleśnicą. 

5. Poprawa stanu sanitarnego wsi – lepsza 

promocja programu dopłat do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  

6. Poprawa jakości powietrza – lepsza promocja 

programu dopłat do wymiany źródeł ciepła. 

7. Dobra współpraca z organami gminy. 

8. Udział w Odnowie Wsi 

 

 

 

 

1. Utrudniony dostęp do placówek oświatowych. 

2. Nierówne szanse rozwoju dzieci wiejskich. 

3. Zagrożenie rozwoju wsi – migracja młodych, 

aktywnych ludzi do sąsiednich gmin. 

4. Zła komunikacja autobusowa z Oleśnicą. 

5. Zły stan infrastruktury drogowej. 

6. Brak kanalizacji sanitarnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 7



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 

ZAGROŻENIA 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi 
 

6 

4 

3 

3 

( + ) = 
obszar silny 

otoczenie 

równoważy 

się 
 

 

( + ) - 
5 

2 

0 

3 

( + )  - 
obszar silny 

otoczenie 

niesprzyjające 
 

 

4 

1 

0 

0 

( + ) = 
obszar silny 

otoczenie 

równoważy 

się 

 

 

0 

0 

5 

0 
 

( = ) + 
obszar silny 

otoczenie 

sprzyja 

 

1, 2, 3, 4, 10, 11, 2, 3, 6, 7, 

4, 5, 6, 1, 5, 6 

7, 8, 9, 12, 13, 4, 5, 2, 3, 4 

1, 2, 3, 7, 8 

5, 6, 14, 15, 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 8



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

9 

 

Stronia to wieś położona malowniczo pośród pól w cieniu unikatowej, 

średniowiecznej rotundy. Wieś aktywnych, ambitnych ludzi otwartych na nowych 

mieszkańców i turystów, w której historia splata się z przyszłością, a tradycja 

z nowoczesnością. Zadbane posesje, wyremontowane drogi i chodniki, dogodna 

komunikacja autobusowa, pełna infrastruktura techniczna zapewniają wygodne  

i spokojne życie. Cisza, spokój i piękno otaczającej przyrody z jednej strony,  

a z drugiej rozwinięta infrastruktura turystyczno-rekreacyjna, z siecią ścieżek 

rowerowych, prowadzących do licznie zachowanych, wspaniale utrzymanych 

zabytków, zachęcają do aktywnego wypoczynku. 

Stronia to idealne miejsce do zamieszkania i rekreacji. 

 

 

 

 

 

 

 

Wizja odnowy i rozwoju wsi Stronia 

 

       Stronia – wieś z charakterem 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 9



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

10 

 

 

Program krótkoterminowy odnowy wsi - Stronia 
 

 

Kluczowy 

problem 

 

Odpowiedź 

 

Propozycja 

projektu 

(nazwa) 

Czy nas stać na 

realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organiz

acyjnie 

Finanso

wo 

 

Co nas 

najbardziej 

zintegruje? 

 

Wspólna praca 

przy organizacji 

imprez sołeckich i 

zbiórek na remont 

kościoła 

Dożynki 

Pieczenie i sprzedaż 

ciasta na rzecz 

remontu kościoła 

 

 

 

TAK 

 

 

 

   TAK 

    

3,3,3,3 

 

III 

 

Na czy nam 

najbardziej 

zależy? 

 

Przebudowa i 

remont świetlicy 

wiejskiej. 

Zagospodarowanie 

terenu świetlicy 

wiejskiej. 

Umieszczenie 

tablicy 

informacyjnej przy 

kościele. 

Kompleksowy remont 

świetlicy wiejskiej i 

dostosowanie jej do 

potrzeb mieszkańców 

sołectwa. 

Uporządkowanie i 

wykonanie projektu 

zagospodarowania 

terenu wokół 

świetlicy. 

Zamówienie i montaż 

tablicy z historią 

kościoła.  

 

 

 

 

 

TAK 

 

 

 

 

 

NIE 5,4,4,4    II 

 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

 

 

Zła komunikacja 

autobusowa z 

Oleśnicą 

 

Sieć połączeń 

autobusowych 

 

 

 

TAK 

 

 

 

NIE 

 

4,5,5,5 I 

 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

 

Uczestnictwo w 

programie 

„Odnowy Wsi” 

Założenie 

stowarzyszenia. 

 

Realizacja 

zaplanowanych 

projektów 

 

 

 

TAK 

 

 

 

TAK 
2,1,1,1 V 

 

Co nam 

przyjdzie 

najłatwiej? 

 

Organizacja imprez 

sołeckich i 

integracja 

społeczności. 

Założenie 

stowarzyszenia. 

Dożynki 

Mikołaj  

Wycieczki dla 

mieszkańców 

 

 

 

TAK 
 

 

 

 

TAK 
1,2,2,2 IV 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 10



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

11 

 

 

Plan i program odnowy wsi - STRONIA na lata 2019-2029 
 

 

Wizja wsi Stroni 

 

 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

 

1. Cele jakie musimy 

osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi 

2. Co nam pomoże osiągnąć cel? 
3. Co nam może 

przeszkodzić? 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 
ZASOBY 

Czego użyjemy? 

ATUTY 

Silne strony i szanse 

jakie wykorzystamy 

BARIERY 

Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 

ZAGROŻENIA 

Czego unikniemy? 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Ochrona zabytków. 

2. Podtrzymywanie 

więzi 

międzypokoleniowej. 

 
 

 

 

Rotunda 

Park zabytkowy 

Mieszkańcy – 

seniorzy, młodzież, 

dzieci 

Zintegrowana, 

aktywna społeczność. 

Aktywna młodzież. 

Archeolog 

Konserwator 

zabytków-zezwolenia 

na prace przy 

zabytkach. 

Brak finansów. 

1.1. Organizacja przedsięwzięć połączona ze zbiórką 

pieniędzy na remont kościoła. 

1.2. Pozyskanie inwestorów i zbiórka pieniędzy na 

remont drogi do rotundy. 

1.3. Przygotowanie ulotek i tablicy informacyjnej. 

1.4. Uporządkowanie zabytkowego parku. 

2.1. Organizacja wyjazdów integracyjnych. 

2.2. Cykliczne spotkania i warsztaty rękodzieła. 

2.3. Międzypokoleniowe przygotowywanie wieńca   

       dożynkowego. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 11



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

12 

 

B. STANDARD  ŻYCIA 

 

1. Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej 

wsi. 

2. Poprawa 

bezpieczeństwa i 

infrastruktury 

technicznej budynku 

świetlicy. 

3. Rozwój gminnej 

infrastruktury 

drogowej.  

Teren wokół 

świetlicy wiejskiej. 

Boisko za wsią. 

Świetlica wiejska 

Gminne drogi 

gruntowe, chodniki. 

Fundusz Sołecki 

Zintegrowana 

społeczność. 

Program Odnowy 

Wsi. 

 

 

Konserwator 

zabytków – 

zezwolenia. 

Zbyt małe środki 

finansowe lub ich 

brak. 

Słabe wsparcie ze 

strony gminy. 

1.1. Budowa parkingu przy świetlicy wiejskiej. 

1.2. Zagospodarowanie terenów zielonych przy   

        świetlicy – wyznaczenie alejek, wykonanie   

        nasadzeń. 

2.1. Kompleksowa przebudowa i remont budynku     

       Świetlicy Wiejskiej. 

3.1. Zamiana dróg szutrowych na asfaltowe. 

3.2. Wytyczenie geodezyjne i utwardzenie dróg  

       gruntowych dojazdowych do pól. 

3.3. Poprawa i remont chodnika. 

3.4. Remont i budowa drogi na osiedlu. 

 

 

 

 

 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Wyrównanie szans 

dzieci i młodzieży z 

wiosek w dostępie do 

edukacji, kultury, 

sztuki oraz 

zorganizowanych 

zajęć sportowych. 

2. Zwiększenie ruchu 

turystycznego. 

Liczna grupa dzieci i 

młodzieży. 

Zaplecze sportowe. 

Drogi polne pośród 

pól, prowadzące do 

sąsiednich 

miejscowości. 

Zabytki 

Aktywna, chętna do 

współpracy 

młodzież. 

KS Stronia. 

Zintegrowani 

mieszkańcy. 

Ograniczona oferta 

Ośrodka Kultury i 

Sportu w 

Bierutowie. 

Niewystarczająca 

komunikacja 

autobusowa z 

Bierutowem. 

Zła komunikacja z 

Oleśnicą 

Brak finansów. 

1.1. Autobusowa komunikacja z Oleśnicą. 

1.2. Poprawa komunikacji autobusowej z Bierutowem. 

1.3. Organizacja zajęć edukacyjnych i sportowych dla  

       dzieci i młodzieży we współpracy z gminną  

       instytucją kultury i sportu. 

2.1. Wytyczenie sieci ścieżek rowerowych i  

       krajobrazowych – szlaków turystycznych. 

2.2. Wykonanie mapy turystycznej z zaznaczonymi  

        szlakami i opisami zabytków. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 12



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

13 

 

D. BYT 

 

1. Pozyskiwanie 

funduszy na cele 

publiczne. 

2. Pozyskiwanie 

nowych mieszkańców 

– zahamowanie 

migracji. 

3. Promocja wsi. 

 

Walory 

przyrodnicze i 

historyczne. 

Świetlica wiejska. 

Stowarzyszenie 

Inicjatywy 

mieszkańców. 

Uczestnictwo w 

programie „Odnowy 

Wsi” 

 

Brak środków 

finansowych 

Brak umiejętności i 

doświadczenia w 

pozyskiwaniu 

środków 

zewnętrznych       

 

1.1. Założenie stowarzyszenia. 

1.2. Współpraca z Urzędem Miejskim i organami 

gminy (pomoc prawna i księgowa). 

2.1. Sporządzenie miejscowych planów  

       zagospodarowania przestrzennego. 

2.2. Reklama gminnych dopłat do przydomowych   

       oczyszczalni ścieków. 

2.3. Rozbudowa istniejącej w wiosce           

       oczyszczalni ścieków i podłączenie do niej całej         

       miejscowości. 

3.1. Zamówienie i montaż witaczy. 

3.2. Założenie strony internetowej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 13



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

14 

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA WSI STRONIA 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Kościół p.w. Narodzenia NMP w Stroni. Rotunda późnoromańska z elementami       

       wczesnogotyckimi, XIII w. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Kościół p.w. Narodzenia NMP w Stroni. Widok na ołtarz z 1689 r. ufundowany przez Jana 

Maurycego von Prittwitz und Gaffron, pierwotnie ambonowy. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 14



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Ubieranie placu przykościelnego na dożynki sołeckie, sierpień 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Wspólne kolędowanie z zespołem „Bierutowianie Bis”, styczeń 2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 15



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

16 

 
Otwarcie placu zabaw po modernizacji, 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

             Wiata rekreacyjna, 2018 r. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 16



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

17 

 

 

 

 

                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coroczne wiosenne porządki 
 

          
 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

Kulig, 2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 17



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                         

  

 

18 

                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI POWSTAŁA W RAMACH 

UCZESTNICTWA SOŁECTWA W PROGRAMIE 

„ODNOWA WSI DOLNOŚLĄSKIEJ”, 

ZARZĄDZANYM PRZEZ URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA 

DOLNOŚLĄSKIEGO I JEST EFEKTEM WARSZTATÓW 

„PLANOWANIE W PROCESIE ODNOWY WSI” 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU ZOSTAŁA SFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW 

GMINY BIERUTÓW 

 

 

 

 

 

URZĄD MIEJSKI W BIERUTOWIE 
 

ul. Moniuszki 12 
56-420 Bierutów 

 
woj. dolnośląskie 

 

Skład i opracowanie graficzne: 
Piotr Głowacki 
Jolanta Pindera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 18



 
UZASADNIENIE 

W związku z realizacją części założeń Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Stronia w latach 2019-2023 oraz w 
związku z przyjętą uchwałą nr XXXV/417/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 września 2021 r. w 
sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027 Sołectwo Stronia 
postanowiło na zebraniu wiejskim  zaktualizować Sołecką Strategię Rozwoju Wsi, przyjętą  uchwałą Nr 
XVI/202/19 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii 
Rozwoju Wsi: Wabienice, Jemielna, Stronia, Gorzysław w Mieście i Gminie Bierutów. Aktualizacja 
Sołeckiej Strategii Rozwoju obejmowała weryfikację i uzupełnienie analizy SWOT, która ma na celu 
wskazanie słabych i mocnych stron sołectwa oraz identyfikację szans i zagrożeń mających wypływ na 
dalszy rozwój sołectwa Stronia. Następnie na podstawie zaktualizowanej analizy SWOT opracowano plan 
krótko i długoterminowy rozwoju sołectwa. Zaktualizowana strategia zgodna jest także z zapisami Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Bierutów na lata 2021-2027, w szczególności w odniesieniu do wymienionych 
poniżej celów: 

a) CEL I: SYSTEMOWY ROZÓJ KAPITAŁU LUDZKIEGO, 

b) CEL II: ROZWINIĘTA INFRASTRUKTURA GWRANTUJACA WYSOKĄ JAKOŚĆ ŻYCIA. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3E82ED2-DE0D-4EF4-8A29-EC5FB17B881B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/839/24 RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


